
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 774  del 18.09.2020 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II ed il Comune di Napoli relativa alle attività connesse 

alla messa a disposizione e custodia dei locali da adibire a sede di seggio elettorale per le 

consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

             Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che il ricavo autorizzato viene 

incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conto vari ricavo _________________ 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

         Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

           F.to Il Direttore Amministrativo   F.to Il Direttore Sanitario 

              Dott. Stefano VISANI  Dott.ssa Anna Emilia VOZZELLA 

 

 



 2 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 180 del 18.07.2020, è stato indetto il referendum 

popolare ai sensi dell’articolo 138, comma 2, Cost., confermativo del testo della legge costituzionale 

concernete “Modifiche agli artt. 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei 

parlamentari” per i giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020; 

 

Considerato che le attività di votazione si svolgono in luoghi di riunione previamente individuati, fra i 

quali si annoverano anche i seggi ospedalieri, installati in ospedale o altro istituto o luogo di cura, 

secondo i requisiti di legge, avente almeno 200 posti letto, e ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. a), del 

D.L. 103/2020, limitatamente alle consultazioni elettorali e referendarie dell'anno 2020 nelle strutture 

sanitarie con almeno 100 e fino a 199 posti-letto, che ospitano reparti COVID-19; 

 

Vista la pec del 14.09.2020, acquisita al protocollo aziendale al n.13190 del 14.09.2020, con cui il 

Comune di Napoli, P. IVA 01207650639 e C.F. 80014890638, sito presso il Palazzo San Giacomo in 

Piazza Municipio, Napoli CAP 80133, ha trasmesso bozza di convenzione sottoscritta in formato 

digitale, relativa alle attività connesse alla messa a disposizione e custodia dei locali da adibire, presso 

questa Azienda, a sede di seggio elettorale per le consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020; 

 

Preso atto che il Comune di Napoli corrisponderà all’A.O.U. Federico II l’importo di € 250,00, a titolo 

di rimborso forfettario delle spese sostenute per le attività connesse alla messa a disposizione e custodia 

dei locali; 

 

Ritenuto di dover approvare la succitata convenzione, allegata alla presente per formarne parte 

integrante; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, 

tra l’A.O.U. Federico II ed il Comune di Napoli, P.IVA 01207650639 e C.F. 80014890638, sito presso 

il Palazzo San Giacomo in Piazza Municipio, Napoli CAP 80133 relativa alle attività connesse alla 

messa a disposizione e custodia dei locali da adibire, presso l’Azienda, a sede di seggio elettorale per le 

consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020; 

 

 



 3 

Dare atto che il Comune di Napoli corrisponderà all’A.O.U. Federico II, l’importo di € 250,00, a titolo 

di rimborso forfettario delle spese sostenute per le attività connesse alla messa a disposizione e custodia 

dei locali; 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

           Dott. Alfredo Vitiello 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Anna IERVOLINO 

  

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.09.32020 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AV 
del comune seggi elettorali 


